
Obec Háj ve Slezsku –  Rada obce Háj ve Slezsku 

U S N E S E N Í 

38. zasedání Rady obce konané dne 11.11.2024 od 15,00 hodin  

v Háji ve Slezsku, V Olšinách 83, Dohnálkova vila 

  

Rada obce 

(č. usnesení) 

1032/38   11.11.2024 

1. schvaluje 

Program 38. zasedání RO.    

Hlasování: Pro –   7  členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1033/38  11.11.2024 

1. schvaluje 

Kontrolu usnesení 37. zasedání RO. 

Hlasování: Pro –    7  členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1034/38  11.11.2024 

1. bere na vědomí 

Informaci o postupu zajišťování nabídek na vyhotovení projektové 

dokumentace na povolení stavby chodníku podél ulice Hrabyňská v Háji ve 

Slezsku.  

2. schvaluje 

Vystavení objednávky na zhotovení projektové dokumentace pro povolení 

záměru a prováděcí dokumentace stavby akce „Chodníky ulice Hrabyňská v 

Háji ve Slezsku“, firmě ŠNAPKA SLUŽBY s.r.o., IČ 27858782, se sídlem     

735 42 Těrlicko č.p. 651, na základě podané nabídky. 

Hlasování: Pro –   7   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1035/38  11.11.2024 

1. bere na vědomí  

Požadavky na provedení vynucených víceprací a méněprací při realizaci díla 

pod názvem „Snížení energetické náročnosti BD Sokolská 227, Háj ve 

Slezsku“. 

 

 

 

 



2. schvaluje 

Uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovitele stavby „Snížení 

energetické náročnosti BD Sokolská 227, Háj ve Slezsku“ mezi obcí Háj ve 

Slezsku, IČ 00300021, se sídlem Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku a 

firmou  Stavitelství Uvara s.r.o., IČ 27785858, se sídlem Okružní 171, 747 23 

Bolatice - Borová, z důvodu realizace vynucených víceprací a méněprací při 

realizaci stavby.   

Hlasování: Pro – 4 členové RO, proti – 0 členů RO, zdrželi se - 3 členové RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1036/38  11.11.2024 

1. bere na vědomí  

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, v budově č.p.79, ul. 

Vančurova, 747 92 Háj ve Slezsku -Smolkov, podanou nájemkyní B.K., Háj ve 

Slezsku. 

2. schvaluje  

    Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1 v budově č.p.79, ul. Vančurova,       

747 92 Háj ve Slezsku – Smolkov  mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 00300021, se 

sídlem Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku a B. K., Háj ve Slezsku, do 

28.02.2025. 

Hlasování: Pro –  7    členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

3. schvaluje  

    Uzavření Dodatku č. 16 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 01.11.2004, uzavřené 

mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 00300021, se sídlem Antonína Vaška 86, 747 92 

Háj ve Slezsku a B. K., Háj ve Slezsku, na byt obce č. 1, v budově č.p. 79, ul. 

Vančurova, 747 92 Háj ve Slezsku-Smolkov, jehož předmětem je prodloužení 

platnosti nájemní smlouvy do 28.02.2025.  

Hlasování: Pro –    7  členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1037/38  11.11.2024 

1. schvaluje  

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, v budově č.p.239, ul. 

Hlavní, 747 92 Háj ve Slezsku - Chabičov, podanou nájemkyní A. K. , Háj ve 

Slezsku. 

2. schvaluje  

    Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1 v budově č.p.239, ul. Hlavní, 747 92 

Háj ve Slezsku - Chabičov, nájemkyni bytu – A. K., Háj ve Slezsku, do 28. 02. 

2025. 

Hlasování: Pro –   7   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

 



3. schvaluje  

Uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 01. 09. 2011, uzavřené 

mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 00300021, se sídlem Antonína Vaška 86, 747 92 

Háj ve Slezsku a A. K., Háj ve Slezsku, na byt č. 1, v budově č.p. 239, ul. 

Hlavní, 747 92 Háj ve Slezsku - Chabičov, jehož předmětem je prodloužení 

platnosti nájemní smlouvy do 28. 02. 2025.  

Hlasování: Pro –  7    členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1038/38  11.11.2024 

1. bere na vědomí  

Žádost o přidělení bytu, podanou paní H. T., současně bytem Háj ve Slezsku. 

2. ukládá 

Starostovi obce zařadit žádost o přidělení bytu H. T., současně bytem Háj ve 

Slezsku do seznamu uchazečů o byty vedeného obcí Háj ve Slezsku. 

Hlasování: Pro – 7    členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1039/38  11.11.2024 

1. schvaluje 

Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti pro zřízení, provozování a udržování 

na služebných pozemcích (parc. č. 343/2, parc. č. 343/4 a parc. č. 427/1, k.ú. 

Jilešovice) splaškovou kanalizací mezi obcí Háj ve Slezsku IČ 00300021, se 

sídlem Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku a Správou železnic, státní 

organizace, IČ 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové 

město.    

Hlasování: Pro –   7    členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1040/38  11.11.2024 

1. bere na vědomí 

Ukončení Nájemní smlouvy pozemku parc. č. 1400/7, k.ú. Chabičov ve 

Slezsku, uzavřené dne 01.03.2018 mezi obcí Háj ve Slezsku, se sídlem 

Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku a firmou Garáže a dílny Háj s.r.o., 

IČ 28598997, se sídlem U Hřiště 19, Háj ve Slezsku, 747 92, Dohodou ke dni 

30.11.2024. 

 

 

 

 



2. schvaluje 

Uzavření Dohody o ukončení Nájemní smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 

1400/7,  k.ú. Chabičov ve Slezsku mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 00300021, se 

sídlem Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku a firmou Garáže a dílny Háj 

s.r.o., IČ 28598997, se sídlem U Hřiště 19, Háj ve Slezsku, 747 92, Dohodou 

ke dni 30.11.2024. 

Hlasování: Pro –   7   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO  

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

    1041/38  11.11.2024 

1. schvaluje 

    Smlouvy  o  nájmu  hrobového  místa  a  skříňky  v kolumbáriu  na  veřejném 

    pohřebišti uzavřené mezi obcí Háj ve Slezsku a těmito nájemci: 

- L. K. – smlouva č. 58/2024 

- L. K. – smlouva č. 59/2024 

- M. T. – smlouva č. 60/2024 

- A. K. – smlouva č. 61/2024 

- J. K.  – smlouva č. 62/2024 

    Hlasování: Pro –    7    členů RO, proti -  0 členů RO,  zdrželo se - 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1042/38  11.11.2024 

1. schvaluje 

Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 00300021, se sídlem Antonína Vaška 86, 747 92 

Háj ve Slezsku a Moravskoslezským krajem, IČ 70890692, se sídlem 28. října 

2771/117, 70200 Ostrava, jejímž předmětem je poskytnutí dotace na náklady 

jednotek sboru dobrovolných hasičů obce Háj ve Slezsku (JSDH) vzniklých při 

řešení krizové situace, v souvislosti s povodní na území Moravskoslezského 

kraje. 

    Hlasování: Pro –    7    členů RO, proti -  0 členů RO,  zdrželo se - 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1043/38  11.11.2024 

1. bere na vědomí 

Oznámení Okresního soudu v Opavě o ukončení funkčního období přísedícího 

Okresního soudu v Opavě, zvoleného Zastupitelstvem obce Háj ve Slezsku na 

15. zasedání, dne 22.02.2021 Mgr. Josefa Kimpla, dnem 23.02.2025. 



 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1044/38  11.11.2024 

1. bere na vědomí 

    Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Háj ve Slezsku v roce 2024, 

s výsledkem „U předloženého vzorku operací a písemností k 31.08.2024 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1045/38  11.11.2024 

1. bere na vědomí  

Rozpočet obce Háj ve Slezsku na rok 2025 a Střednědobý výhled rozpočtu obce 

Háj ve Slezsku na roky 2026-2027. 

2. doporučuje   

Zastupitelstvu obce Háj ve Slezsku schválit rozpočet obce Háj ve Slezsku na 

rok 2025, který je přílohou usnesení. 

    Hlasování: Pro -  7   členů RO, proti -  0 členů RO, zdrželo se -  0 členů RO 

3. doporučuje   

Zastupitelstvu obce Háj ve Slezsku schválit Střednědobý výhled rozpočtu obce 

Háj ve Slezsku na roky 2026-2027, který je přílohou usnesení. 

    Hlasování: Pro -  7   členů RO, proti -  0 členů RO, zdrželo se -  0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1046/38  11.11.2024 

1. schvaluje 

    Plán inventur obce Háj ve Slezsku na rok 2024. 

    Hlasování: Pro –   7   členů RO, proti -  0 členů RO,  zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1047/38  11.11.2024 

1. schvaluje 

Vyřazení DHM obce Háj ve Slezsku v celkové finanční hodnotě 199.990,- Kč,   

DDHM obce Háj ve Slezsku v celkové finanční hodnotě 68.642,20 Kč a DDNH 

obce Háj ve Slezsku v celkové finanční hodnotě 15.120,- Kč, na základě Návrhu 

na vyřazení ze dne 04.11.2024. 

   Hlasování: Pro –   7   členů  RO, proti - 0 členů RO, zdrželo se -  0 členů RO 

 
 

 

 



 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1048/38  11.11.2024 

1. schvaluje 

Výroční zprávu o činnosti Základní školy Háj ve Slezsku, okres Opava, 

příspěvková organizace, IČ 709 94 463, se sídlem Školní 90, 747 92 Háj ve 

Slezsku, za školní rok 2023/2024. 

Hlasování: Pro –  6   členů RO, proti – 0 členů RO, zdržel se – 1 člen RO 
 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1049/38  11.11.2024 

1. bere na vědomí 

Protokol o kontrole plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém 

pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti v příspěvkové organizace Základní škola Háj ve 

Slezsku, okres Opava, příspěvková organizace, IČ 709 94 463,  se sídlem 

Školní 90, 747 92 Háj ve Slezsku, ze dne 22.10.2024. 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1050/38  11.11.2024 

1. bere na vědomí 

Oznámení příspěvkové organizace Základní škola Háj ve Slezsku, okres 

Opava, příspěvková organizace, IČ 709 94 463, se sídlem Školní 90, 747 92 

Háj ve Slezsku, o výsledku voleb do školské rady z řad pedagogických 

pracovníků školy, které se uskutečnily dne 07.11.2024 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1051/38   11.11.2024 

1. schvaluje  

Platový výběr ředitele Domova pro seniory Ludmila, příspěvková organizace, 

IČ 71196978, se sídlem Poddubí 7, 747 92 Háj ve Slezsku-Smolkov, 

s účinností od 01.11.2024. 

Hlasování: Pro –   5   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželi se – 2 členové RO 

 
 

 

 

 

 



 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1052/38   11.11.2024 

1. bere na vědomí  

Hodnocení činnosti za rok 2024 ředitele Domova pro seniory Ludmila, 

příspěvková organizace, IČ 71196978, se sídlem Poddubí 7, 747 92 Háj ve 

Slezsku-Smolkov. 

2. schvaluje  

Vyplacení odměny za rok 2024 řediteli Domova pro seniory Ludmila, 

příspěvková organizace, IČ 71196978, se sídlem Poddubí 7, 747 92 Háj ve 

Slezsku-Smolkov. 

    Hlasování: Pro –  5  členů RO, proti - 0 členů RO, zdrželi se - 2 členové RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1053/38   11.11.2024 

1. bere na vědomí  

Hodnocení činnosti za rok 2024 ředitelky Základní školy Háj ve Slezsku, okres 

Opava, příspěvková organizace, IČ 70994463, se sídlem Školní 90,  747 92 Háj 

ve Slezsku. 

2. schvaluje  

Vyplacení odměny ředitelce Základní školy Háj ve Slezsku, okres Opava, 

příspěvková organizace, IČ 70994463, se sídlem Školní 90, 747 92 Háj ve 

Slezsku. 

    Hlasování: Pro –   5 členů RO, proti - 0 členů RO, zdrželi se - 2 členové RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1054/38   11.11.2024 

1. bere na vědomí  

Hodnocení činnosti za rok 2024 ředitelky Mateřské školy Háj ve Slezsku, 

příspěvková organizace, IČ 47813202, se sídlem Školní 48, 747 92 Háj ve 

Slezsku. 

2. schvaluje  

Vyplacení odměny ředitelce Mateřské školy Háj ve Slezsku, příspěvková 

organizace, IČ 47813202, se sídlem Školní 48, 747 92 Háj ve Slezsku. 

    Hlasování: Pro –  5  členů RO, proti - 0 členů RO, zdrželi se - 2 členové RO 

 
 

 

 

 



Rada obce 

(č. usnesení) 

1055/38  11.11.2024 

1. bere na vědomí 

Dokumenty vydané Obecním úřadem Háj ve Slezsku – stavebním úřadem, u 

kterých je dle stavebního zákona a správního řádu obec Háj ve Slezsku 

účastníkem řízení – byly předloženy 4 dokumenty – projednáno bez námitek.  

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1056/38  11.11.2024 

1. zmocňuje 

Starostu obce k podpisu smluv a dokumentů schválených na tomto zasedání 

RO. 

 Hlasování: Pro –   7   členů RO, proti – 0 člen RO, zdrželo se – 0 členů RO 

 
 

 

Počet členů rady obce: 7 

Počet přítomných členů RO: 7       

 

 

 

 

Jedná se o anonymizovaný dokument z důvodu ochrany osobních údajů. 

 

 

 

 

 

 

 

  Jiří Š t r o h a l m       Karel P a l o v s k ý 

 místostarosta obce        starosta obce 

 

 

 

Přílohy: 

1. Rozpočet obce Háj ve Slezsku na rok 2025. 

2. Střednědobý výhled rozpočtu obce Háj ve Slezsku na roky 2026-2027 

 

 

 


